[image: image1.jpg][ ]Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 46/2013
Solicita informações referentes aos gastos do Poder Executivo com o Carnaval 2013.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que para a realização dos desfiles carnavalescos há diversas despesas com arquibancadas, sonorização, realização de concurso de Rei Momo, contratações de apresentações musicais, instalação de gradil de proteção e fechamento, contratação de empresa para julgamento (avaliação) das escolas de samba.
Considerando finalmente que é função do Vereador fiscalizar os atos do Executivo e prestar contas ao seu eleitorado.
Posto isto, ALFREDO FERNANDES ESTRADA, DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES, ETELVINO NOGUEIRA, ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA, LUIZ GONZAGA DE JESUS, MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES e RAFAEL MARREIRO DE GODOY, Vereadores da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUEREM ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar os valores pagos (ou empenhados) com todas as contratações feitas pela Prefeitura para a realização dos desfiles do Carnaval 2013, de forma discriminada, com seus respectivos valores (incluindo:
· Contratação de arquibancadas;

· Contratação de camarote;

· Contratação de sonorização;

· Contratação para a realização do concurso de Rei Momo;

...continuação (REQUERIMENTO Nº 46/2013)
· Contratações de apresentações musicais;

· Contratação de empresa(s) para a instalação de gradil de proteção e fechamento para a realização dos desfiles;

· Contratação de empresa para julgamento (avaliação) das escolas de samba;

· E demais contratações.).

2. Encaminhar cópias das reservas de empenho, contrato de prestação de serviços, notas fiscais e cotação prévia (ou procedimento licitatório) das contratações de que trata o item 1 deste Requerimento.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 14 de fevereiro de 2013.
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

	DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES (DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

	ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

	ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

(TOCO)
Vereador
	LUIZ GONZAGA DE JUSUS

(GONZAGA)
Vereador

	MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES
Vereador
	RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 14/02/2013 - 14:35:41 01199/2013
/vtc